
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICTPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DTSPENSA Ns DV00002t2023

DESPACHO N9 DV OOOO2I2O23

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de licitação nq DV00002/2!13_, que
objetiva: CoNTRATAÇÃ9 DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇAO DE

SERVTÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARES ESPECIFICOS
(slsTEMA DE LlClrAÇÃo E E-ADITIVO), VISANDO ATENDER AS

NECESSTDADES DA PRÉFErURA MUNICIPAL DE CAAPORLIPA; com base
nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual

sugere a contratação de:

EMPRESA: IMPORT INFORMATICA ElRELl.
CNPJ : 04.067.695/0001 -80.
VALOR: R$ 11.400,0CI.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB.,24 de Janeiro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Pref eito Constitucional

N
uJ
COo
llJô
d)

N
o,o
$
N
o,
lrJ
o,
o
.9
.o
o
o
o
E
E

.E
o
N
UJ
@o
uJ
oo
N
o,o§
N
o,
uJô
à§o
6o
'=
o)

€
E
oq
o
oE
I
õ

o8.tr§
uJõ
Zo
^dzc
<q)
=oLU q)

&.-
H&
Yã
3=l-o
0D(Ú

ü3
.. o6Eoooo
6=ooo>
ro
oooo

f,uu §clomõo Valoso, 3O - Centrc
CNPJ: O8.8ó5J/|4IOOOI-$í

PNEFIITUTÂ §E

l

I



vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 9E92-4092-ABDE-98E7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

1,/ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX{2) em24101l2O23 12:09:03 (GMT-03:00)

Papel: Assinântê

Emitido por: Sub-Autoridade Certificâdora lDoc (Assinatura lDoc)

Para veriflcar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com. br/veriÍicacaol9E924092-ABDE-98E7

EITqL?ÍEIffi
EIHffi#:

:



18

Prtt c-vpo -rcv\^'" da- fi'hÊ h vb

..báo Pessoa - Qua rt a-f ei r a, 25 de Janei ro de 2023 Dário CItcial '§i

PREFETTURA MLrxrcrplL oe sÂo loÃo oo ncnE

EXIRATO DE CONTRÂTO
OBIETO: CONTRATAÇÀO DA PESSOA JURIDICA DE NOTORIA ESPECIALIZADA NO ASSES-

SOMMENTO. CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO NO TCU,TCE FT-'NDAMENTO LEGAL:
lnxigibilidade de LicitaÉo n" INOOOO5/2OZI OOfeçÀO: Rarms Própnc do Mmicipio de Sâo Joào

do Tigre: 0l 010 SECRETARIA DE ADMINISTMCAO 02 091 20?7 3m2 - MANTER.{ PROCU-
RADORL{ JURIDICA I\IUNICIPAL - 04 l12 2002 2m4 MANTTTENCAO DAS ATI\TIDADES DE
ADMTNISTRACAO GERAL-3 3 90 39-OUTRO§ SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAtC,niOtce
VICÉNCIAT ale 24101/2024 PARTES CONTRATANTES: Prcfeitm Mmicipal de São Joào do Tigree CT
N'OO7OI/?023 - 24 0I.23 - JOHNSON ABRANTES . SOCIEDADE DE ADVOGADOS . R§ 18 OOO,M

EXTRÂTO DE CONTRA'IO
OBJETO: CONTRATAÇÀO EMPRESA OU PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS
DE CORTE DE TERRAS, A SEREM TRÂBALHADAS COM TRATO& COM GRADE SIMPLES
E HIDRAULICA DE PRESSAO, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL, EM DIVERSAS COMU.
NIDADES RURAIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSTDADES DOS PEQUENOS E MEDIOS
PRODUTORES ncnícoLes DESTE MUNtclPto. RJNDAMENTo LEGAL: Pregào Presocnl
n" 0o001/2023. ooreçÀo' RECURsos pnÓpruos oo vur{rcipro oe sÀo toÀo oo rrcnr
06.000 SECRETAR|A DE AGRICULTURA E ME - 20 1222cn4 2o3t - MANUTENÇÀo DE EN-
CARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME _ 3 3 90 36 - OUTROS SERVIÇOS
DETERCEIRos-Pessoepislce-r.190.3900-ourRos vtcÊncll, atéofinaldoexercicro
finmceiro de 2023. PARTES CONTRÁTANTES Prefeinra Muicipal de São Joào do Tigre e CT N'
OOIOI2O]3-24.OI.23.ELFTEIXEIRACONSTRUCOESESERVICOSEIRELI-RS]64OOO.OO

EXTRATO DE CONTRÁTO
oBJETo ASSESsonre tuniotce ESpECIALtzADA. rve ÁnEe DE DIREtro oe cesrÀo
PUBLICA, CONSISTENTE NA: I) NA ELABORAÇÀO DOS TEXTOS DAS MENSAGENS, DAS
TNOTOSTçÔCS LEGISLATIVAS DE INICIATIVA DO CHEFE Do PODER EXECUIVO; 2) ELA-
BOMÇÀO.DAS MENSAGENS DE SANÇOES, DE VETOS E SUAS RAZÔES, RELACIONADAS A
PREPoSIÇÕES LEGISLATIVAS SUJEITAS À DELIBERAÇÀo m CHEFE Do PoDER E)GCUTIVO;
3)ASSISTENCTATECNICO_JURIDICANOS TRABALHOS DE PLANEJÁMENTO ORÇAMENTARIO
E FINANCEIRO , 4) ASSISTENCIA TECNICO_JURIDICA NOS SERVIÇOS DO FI.NDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licrtaçâo n'1N0000ó/1023 DOTAÇÀO Raurcs Própno do Mmicipio
de São João do Tigre: 0l 010 SECRETARIA DE ADN4lN|STMçÀO 02 09l 2027 ?üJ2N,|,{NTER A
PROCUMDORIAJURIDICA I\,ÍUNICIPAL04 I]:2M2 2OO4 MANUTENÇÀODASATIVIDADES DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL 3 3 90 39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURiDICA
VIGENCIA: ale 24101/2024 PARTES CONTRATANTES: Prefeitm Muicipal de São Joào do Trgre e CT
N"M8OI/2023.24.0I 23-PEREIRA&CORREIALIMA.ADVOGADOSASSOCIADOS-RS.I2OO.OO

Pref eitura
de Cubati

PRf, FETTURÂ MI.,INICIPAL DE CI.IBATI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDTCÂÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" üXn3r2(|22

Nos temos doÍelatório final apresentado pela Comrssào Pemmente de Licrtação e obrnado o prcer
da Aswsrcna Juidica. referente a Tomada de Preços n" 00003/2022. qre obj«rva: EXECUÇAO DE

OBRAS PARÁ REFORMA DA ESCOLA MI.INICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FMNCISCO
CLEMENTINO DE SOUTO. LOCALIZADA NA RUAA-FONSO CORDEIROAGRAZOT'A URBÁNA
DO MLINICIPIO DE CUBATi/PB, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. HOI\íOLOGO O

corespondmte procedimento licltatório e ADJUDICO o su obleto a: DIT CONSTRUÇÔES. lNlOBl-
LTARIA E SERVIÇOS EIRELI - RS 336.927.95.

Cubati . - PB. 06 de Jmeiro de 1023

JOSE RIBEIRO DE OLryEIRA
Prefeito

PR"EFEITUM MUNICIPAL DE CUBÂTI

f,XTMTO DE CONTRÂTO
OBJETO: EXECUÇÃO OE OSRAS PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

FUNDAMENTAL FMNCISCO CLEMENTINO DE SOUTO, LOCALIZADA NA RUA AFONSO

CORDEIROAGRA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CUBATI/PB, CONFORME PLÁNILHA
ORÇAMENTÁRIA.FLNDAMEI1TOLEGAL TomadadePreçosn"oooo3/20:: OOIACÀO=.9-:ry
- SECRETARIA DE EDUCAÇÀO - 12.3ó1.0004 1007 -CONSTRUÇOES E AMPLIAÇOES DE

LNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL - | 5,144 0000 - RECURSOS DE PRECATORIOS DO
FL,NDEF _ OO89 ,I49O 5I OO.I 544.OOOO - OBRAS E INSTALAÇÔES - I 5OO I OOI RECURSOS
VENCUTADOS DE TMPOSTOS-MDE OO85 4490-5r.OO.r5s rOOt OBRAS E INSTALAÇÔES
VIGÊNCIA: até o final do exercicio finmcerro de 2023 PARTES CONTRATANTES Prefertua Mur
cipaldeCubatre:CTNo00O0l/202i-Oó01:l-DITCONSTRUÇOES.IMOBILIARIAESERVIÇOS
EIRELI - RS 336 927.95

EXTRÂTO DE CONTRATO
OBJETO: EXECUÇÀO DE OBRAS PARA REFORMA DA ESCOLA IVÍUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL FRANCISCO CLEMENTINO DE SOUTO. LOCALIZADA NA RUA AFONSO
CORDEIROAGRÁ ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CUBATI/PB. CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA. RNDAMENTO LEGAL. Tomada de Preços n" 0oooi/20f: DOT.\ÇÀO O: 0Oó

- SECRET,\RIA DE EDUCAÇÀO - I2.36I.OOO4 IOOT _ CONSTRUÇÔES E AN|PLIAÇÔES DE
UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL _ I,5444,OOOO _ RICURSOS DE PRECATORIOS DO
FUNDEF - 0089.,1490-5r OO r 544.0000 - OBRÁS E TNSTALAÇÔES t.5OO.lOOl - RECURSOS
VENCULADOS DE IMPOSTOS - MDE - 0085 ,1490-5 I OO. I 55. I 001 - OBRAS E INSTALAÇÔES
VIGÉNCIA:atéo6naldoexerciciofinmceirode 2023 PARTESCONTMTANTES: PrefeitumMur
cipal de cubatr er cT N" 0o0ol/?023 - 06.ot 23 - DITCoNSTRUÇÔES, TMoBILIARIA E SERVTÇOS
EIRELT - R$ 336 927.95

Prefeitura lt

de Caaporã

PRETETTURA MLII{ICIPAL DE CAAPTORÂ
GABINETE DO PR"EFEITO

TERnro DE RATTFtcAÇÂo
DISPENSA N'DVüMOIr2(D3

DESPACHO N" DVün012023
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNtCiptO OE CeePORÀ, no usode sw atnburções legas.
R E S O L- V Er MTTFICAR o praarc da Dispersa de Licitação n' DV000OI/2023. que obJetiva:
AQUISIÇAO DE KIT DE COLET,\ BIOiúETRICA (PAD DE ASSINATURAAK.56O, UM LEITOR
BIOMETRICO WATSON ]\íINI_AK. CAMERÁ AKYSCAMIO_WING E UM KIT CENARIO) NE.
CESSÁRIO PAR-{O SERvIÇO DE EMIsSÀo DACARTEIRA DE IDENTIDADE, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA CÁSA DO EI\,íPREENDEDOR DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ PB. COM

bre nos elmentos constantes da Exposição de Motivos corespondente, a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: AKIYAMA S.A. -- INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
E SISTEMAS
CNPJ 02 688 100/0004-20
IALOR R§ 17.499.77
Pubhque-se e cmpra-se

Caporã - PB, 24 de Jmeiro de ?033
CRISTIANO FERREIRA MONTf, IRO

Prefeito Consaitrcionrl

PREFEITURA MT,INICIPAL DE CAAPORÂ
GABINETE DO PREFEITO

TERJUO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N'DVfixnIzO23

DESPACHO N" DV m00r202!01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLINICiPIO DE CAAPORÂ, no usode sm atnburções legais,
R E S O L V Er ADJUDICAR o obJeto da Dispens de licitâçâo n" DV0000l/2023. que obletiva:
AQUISIÇAO DE IIIT DE COLETA BIO.METRICA (PAD DEASSTNATURAAK-56O, UM LEITOR
BIOMETRICO WATSON MtNI_AK, CAMERA AKYSCAMIO-WING E UM KIT CENARIO) NE.
CESSÁRIO PARAO SERVIÇO DE EMISSÀO DACARTEIRA DE IDENTIDADE, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA CASA DO EMPREENDEDOR DO MLNICiPIO DE CEEPORÀ/PB: COM

bce nos elmentos constantes do prffess corespondente, a:

EMPRESA, AKIYAMA S.A, _ TNDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
E SISTEMAS
CNPJ 02688 t00/0oot20
Valor: R§ I 7.499.77
Publrque-se e cmpra-se

Caporã - PB, 24 de Jmeiro de l0l3
CRISTIÂNO FERREIRA MONTEIRO

Prêfeito Cotrstituciotral

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CAÁFO&I
GABINf,Tf, DO PRf,FETTO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA N'DVüNOIT2(D3

DESPACHO N" DV üx)0rr2023(n
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO t\4UNlCiPlO DE CAAPORÀ, no usode sua atnbuições legais,
RESOLVE DES|GNARurruidorrGabrielaLealdeMimdaScretáriacomoGestoraeBetánia
Fehx \hlentim da Cctâ" Agente de Serv Complemmtare-s, pra Fisal do ontBto deonmte da Drspenu
deLrcrtâçàon'DVoOOOt/2023,queobj«rva AQLISIÇÀODEKITDECOLETABIOMETRICA(PAD
DE ASSINATURA AK_560. UM LEITOR BIOMETRICO WATSON MINI-AK, CÀMER-A AKYS.
CÁIII IO U1NG E UM KIT CENÁRIO) N ECESSÁRIO PARA O SERVIÇO DE EI\{ ISSÀO DA CAR-
TEIRA DE IDENTIDADE. PARÁATENDERAS NECESSIDADES DACASA DO EMPREENDEDOR
DO I\'ÍU\ICÍPIO DE CAAPORÀ/PB: com 6 âúibuições nos tmos da noma vigente. especialmente
pãa acompanhil (Cator) e pra 6ulia (Fi$al) a execução do Íeferido conü?to
Publrque-r e cmpra-se

Caporâ - PB, 24 de Jmeiro de 1023.

CRISTIANO FERRETRA MONTf, IRO
Prefeiao Cotrsaitucionrl

PR.EFEÍTURA MUNICIPAL DE CAÂPORÃ
GABINETE DO PREFETTO

TERMO DE RATIFTCAÇÃO
DISPENSA N" DVüXXDr2(D3

DESPACHO N'DV 0iüJlü2NO23

O PREFEITO CONSTITLiCIONAL DO MLTNICiPIO DE CAAPORÀ, nousode sm atribuiçõa legas.
R E S O L V E RATIFICAR o prmesso da Dispensade LicitaçãonoDV00002/2023, queobjetiva.

LICI



.bão Pessoa - Qua rt a-f ei ra, 25 de Janei ro de 2023

corurnereÇÀo oE pESsoA JURIDtcA PARA PRrsrÂÇÃo DE s-ERvlÇos DE LocÁÇÀo DE

lrcrrç.1 oÉ sornvenps rsprciptcos tstsrEMA DE LlclrAÇÀo E E ADlnvo). vlsANDo
eTeNO'EN eS UECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÀ/PB; com bAg NOS

elmotos constantes da Exposição de Motivos conespondote. a qul sugere a contrataçâo de

EMPRESA: IMPORT TNFORMATICA EIRELI.
CNPJ: O4.06? ó95/0001 -80.

VALOR: R$ I 1.400,00.

Publique-s e cmpra-r
Caporâ - PB. 14 de Jmeiro de 2023

CRTSTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucion8l

TT'RÂ MUNlCIPAL DE CAAPORA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE AIUUDTCAÇÃO
DISPENSA N'DVüXx)2züT'

DESPACHO N" DV «XXÍl20Ll-01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÀ nowde src atnbuiçõ€s Iegas,

R E S O L V E: ADJUDICAR o ob;eto da Drspens de lrcrtaçâo n' DV000O:/1023. que obJetrva.

CONTRATAÇÀO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SJRVIÇOS DE LOCÁÇAO DE

LICENÇA DE SOFTWARES ESPECiFICOS (SISTEI\44 DE LICITAÇÀO E E_ADINVO). \'ISANDO

AIENDÊR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÁPORÀ/PB, COM bAT NOS

elemmtG constantes do prmesso conespondmte, a:

EMPRESA: IMPORT INFORMATICA EIRELI,
CNPJ: 04.067.695/0001 -80.

VALOR: R$ I 1.400.00.

Publique-s e cmpra-P.
Caporã -. PB, 24 de Jueiro de ?023

CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO
Prcf€iao Cotr3titucionrl

PREFEITURA MUNICTPAL DE CAAFOR,{
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N'DVüXXI2zM3

DESPÂCHON" DV 0,m0!Nç2l.!ü2
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ nomde sm ambuições Iegas.

R E s O L V E: DESIGNAR as *rvidorc Gabriela Leal de MirmdÀ SsÍetâia' como Gestora e Mria
Luia CewdeOliveira DiretoB deApoioAdnrnisúarivo, para FiscaldocmtrdodmmmtedaDrspene
de Licitaçâo n'DV00002/2013, que objetiva: CoNTRATAÇÀO DE PESSOAJURIDICA PARA PRES-

TAÇÀO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARTS ESPECIFICOS (SISTEMA

DE LICITAÇÀO E E-ADITIVO). VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITUM
MLJNICIPAL DE CAAPORÀ,/PB, com as atnbuições nos temos dâ noma vrgflte. espectalmente pra
acompaúu (Cestor) e pra fiscalia (Fircal ) a execução do referido conúato

Publiqe* e cmpra-w
CaPorâ - PB. ?4 de Janeiro de 2021

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucion.l

Prefeitura Municipal
de São José do BonÍim

m

PREFETTURÂ MTTNICIPAL DE SÀO JOSÉ DO BONFTM

AVISO DE LICTTAÇÀO
PREGÂO ELETRôNICO N' üXN92(D3

A PÍefeitua Muicipal de São Jor do Bonfim/PB, tom público que está reliado licitação wb
modalidade Pregão Elerônim, do tipo menor preço, pua: Aquisição de pneu' câmra e barsir pra
os veiculos das divess rcretarim do Municipio de São Jmé do Bonfim/PB e ms Fmdm Mmtctpars

de Saüde e Assistência Smial deste mmicipio. Data e horáno do rnicio da disputa: 09:0O horro do dra

O'1- lOy2O23 . Reuss: pÍevistos no orçmmto Yigente FúdaÍnmto tegal I -ei N' | 0 520/02- Dfireto
N'lO.O24i2Ol9,DecretoMmicipaldeN"014/2020,LeiN"8óóó/1993esubsidránõ LOCAL Ponal

de Comprr Púbhcas - M.portaldecomprapublicc com br Modo de Disputa: Aberto Outros esla-
recimmtos poderão ser íommidos na Prefeihra Muicipal, d6 08:0O às l2 00hs' atÍavés do SetoÍ de

Licitação, m Ru José Fenerm - No 05 - Cmtro - São Jo# do Bonfim - PB

Sâo JoÉ do Bonfim - PB. 24 de Jaoro de 2023

JOSEILDOALVES MOTEIRO
Prcgoeire Oficirl

PREFEITURÂ MI.]NICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVTSO DE LTCTTAÇÃO
PRf,GÂO ELETRÔNICO N. MOIOz(D3

A PÍef€ihm Muicipal de São Jor do Bonfim/PB, toma público que está reahado licrtaçâo ob me
dalldade Pregâo Eletrônico, do tipo maor preço, püa: Aqursrçào de matflal de elétnco mtre ouÚos

equipmentoi destrnados r divss sretanr do Mmtcipio de São Jose do Borfim/PB e do Fmdo

M'micipa.l de Assistocia Smial e Saúde do municipio de Sào Jor do Bonfim/PB Data e horÍio do

inicio dadisputa; @:00 horr do dia 08/02il2023. R*mos: prevrstos no úçanento vigente. Fudmmto
legal: Lei N" I 0 520/02, D*relo N" I 0.024/201 9, Decreto Muicipal de N" 0 I 4/2020. Lei N" 8 6óó11 993

e sutnidiric. LOCAL Ponal de Compra Públirc m.ponaldeomprupubhcc com br Modo de

Dispúa: Aberto Outros esluaimentos poderão ser fomaidos na Prefeinra Murcipal. d6 08 00 às

lf:oohs.atmrésdoSetoÍdeLicrtaçào.mRuJoséFeneim-No 05-Centro-SãoJose doBonfim-PB.
São Jose do Bonfrm - PB- 24 de Janerro de 2023

JOSEILDOALVES MOTEIRO
Pregmirc Oficial

PREFETTURA MT]NICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO DE PR.ETENSA COryTRATAÇÃO DTRETA
DTSPENSA DE LICITAÇAO N' DVü[072ü23

A Prefeitua Muicipal de Mato Gross mmifesta o mteres* m obter propostas adicionais de evm-
tuis rntressados m contraçâo direta, com bre no Art. 75, incim ll, da Lei Fedqal n' I 4 I 33/21, que

objaivar Ewolha de pÍoposta mais viltajosa püa contrataçâo por Dispensa de Licitação de empreu
praprestaçâo de rruiços em assessoriatéqicaadministrativamgestilo finmceira de recwsos federais.
ctadurs e rcums proprios do Fmdo Muicipal de Saúde, Fudo Muicipal de Assistência Smial e

Seqctila Murcrpal de Edueção O intqeudo podrá obter o respectivo Temo de Referência com a

specr6eçào do objao pÍetmdido Juto a Comissão de Licitação, *diada na Rua Cirilo Jose de Lima
134 - Centro - l\laro GÍosso - PB. ou accsdo: M matogross pb.gov br A Íefenda comissào estará

rcebendo s propost& até o dra 30 de Jmeiro de 1013, nos horáno e endereço abaixo tndicados. e que

podsào rr encminhadc tamtÉm pelo e-marl: licrtmatogrosso@gmail com Rrcuros: pÍevistos no

orçmentovrgente FuÍdmotolegal lriComplmentr no 123106; elegislação pertinente, considsadas
ualteraçôespostenoresdasreferidasnomre. Infomações: nohoráriodas08:00as l2r00horase l4 0O

a | 7 0O horo dos diõ úters. no mdeÍeço supracúado. Telefone: (83) 3,142 I 001 .

Mato Grosso - PB. 24 de Jmetro de 2023
FRÂNCISCO PERf,IRA DA ROCHÂ

SeNidor R6pon3ível

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE MÁTO GROSSO

_AVtSO DE LlCrrAÇÃO
PREGAO PRf, SENCIAL N" MO03r2OA}

Tom públrco que frá realia através do Pregauo Oficial e Equipe de Apoio, *diada na Rm Cirilo
Jore de Lrma I 3,t - Centro - Mato CÍosso - PB, às 08 00 horo do dia 06 de Fevreiro de 2023. lrcitação

modalidade Pregâo Presncral. do trpo mtror preço, restrita à particrpação de Micrmmpres, Empre-

sc de Pequeno Pone e Equlpüados, pra: Contratação de mpresm regionais de acoÍdo com Decreto
Mmrcipal OOlil023. pra iomeimento prcelado de l\4ATERIAIS DE CONSTRUÇÀO paa atendr o
recessrdadesda divss scretmo do Muicipiode Mato CrosePB. Rec[sos previstosnoorçamenro
vrgmte Fmdammto legal Lei Fedeml n' l0 520/02 e subsidiilrmente a Lei Federal n" 8 óóól93. Lei

Complementü no I f3/06: Decrao Federal no 3 555/00. e legisla@o pstmente, consideadas c altuaçôes
postmores da refmdc nomm lnfomações: no horário do 08:00 as 12:00 homs e l4:0O as l7:00
horu dos dras úters. no mdereço spncitado Telefone (83) 3,1421001 . E-mail: licitmatogroso@gmail
com Edital: M.matogrosm pb gov br; m.tce.pb gov.br

Mato Grosso - PB. 24 de Jmeiro de 2021

FRÂNCISCO AROLI'IO PEREIRA MUNIZ
Pregoeirc Oficial

PRE}XTTT]RA MTINICIPAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DEAI'TTIVO
OBJETO CONTR"{TAÇÀO DE EMPRESA ESPEC[ALIZADA PARA REALZAÇÀO DE SERVIÇOS

TÉCNICoS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA O MTJNICTPIO DE MATO
GROSSO-PB. CONFOk\lE TERMO REFERENCIAL FTNDAMENTO LEGAL: Inexigibrlidade n"

00003/20:2 ADITAMENTO Pronogação de pwo PARTES CONTRATANTES: PÍefeitua Munrcipal

de Mato Grosp e CT N' 0001 tr202 I FRÁNCISCO VIVALDO JACOME DE OLMIRA - EIMLI
- l' Aditrlo - Proroga o pÍm até 28 I 0 2023 ASSINATURA: 28. | 2.22

PREFE ITT]RA MTINICIPAL DE CAJAZEIRlNHAS

EXTRÂTO DE CONTRÂTOS
PREGÀO PRESENCIÂL N' 3t2022
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS pm futura e eventul aquisiçào de equrpmolos e matertais per-

mmentes. destrnados a mmutençâo dâs atividades da Secretria de Educação do Municipio de Ca1rci-
riúo FLTNDAI\IENTO LEGAL: Pregão Prcmcial no CÍ|IO38I2O22 DOTAÇÀO: Recusos finmcetros

onmdos do Convênio n" 3l I /l0ll. celebmdo entre o Govmo do Estado da Pmibâ. por rntemédio da

Sesetoade EEado da Edueçâoe daCiêrciae Tonologia eo Mmicipiode Cajaünhas. com Recwsos

PropnosdoMmrciproàlrrulodecontraputidar 0500-SECRETARIADEEDUCAÇAOl236l l0O8

IOI] - ÂQLIISIÇÀO DE T,IOBILIARIOS E OUTROS EQUIPAMENTOS P/ ENS FUNDAMENTAL

12.363 roalr 202e MANUTENÇÀO OeS elvtOeoEs DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO As

dotâções acrma coÍespondem ao segumte elemento de despee 4 4 90 5l 00 00 - EQUIPAMENTOS

E MATERIAL PERMANENTE VIGÉNCIA âté o final do exsctcto finmceiro de 2023 PARTES

CONTRATANTES: Prefertua Muicrpal de Cajainúu e: CT N" 00018/2023 - 16.01 ?i - CANAPU
COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - RS I I 852,00;CT N" 00019/2023 - 16.01.23 - INFORDIGI

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

{



?v\oL. cau& - {Q^/\,t^o oU- Rn{^ I taÀ

C RISTIÁ NO F E R REI M M ONTE I RO
Prefeito constitucional 

pubricado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador: I F403593

Paraiba , 25 de Janeiro de 2023 . Dirí,rio Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba ANO XtV lN" 3288 o()

pESSoA .luRiotca PARA PRESTaçÃo oe

r-rcl'r,rçÃo
TERMo DE RATIFICAçÃo - otsnrxsA N" D!'00002/2023

DESPACHO N" DV OOOO2/2O23

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE

CAapORÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n" DV00002/2023,
qUC ObJCtiVA: CONTRATAÇÀO DE PESSOA JURIDICA PARA
pnrsreÇÃo DE sERVIÇos DE LocAÇÃO DE LICENÇA DE

SOFTWARES ESPECIFICOS (SISTEMA DE LICITAÇÃO E E-
ADITIVO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITUM MLINICIPAL DE CAAPORÃ/PB; COM bASC NOS

elementos constantes da Exposição de Motivos conespondente, a qual

sugeÍe a contratação de:

EMPRESA: IMPORT INFORMATICA EIRELI.
CNPJ: 04.067.695/000 l-80.
VALOR: R$ I 1.400,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã -PB,24 de Janeiro de2023.

CRISTIANO FE RREI RA M ONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:4DADA3 D8

l-r('rr \('Ão
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" DV00002/2023

DESPACHO N' DV 000022023-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
ADruDICAR o objeto da Dispensa de licitaçao n' DV00002/2023,
que objetiva: CoNTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE

SOFTWARES ESPECÍFICOS (SISTEMA DE LICITAÇÀO E E_

ADITIVO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUMCIPAL DE CAAPORÀ?B: com base nos

elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: IMPORT INFORMATICA EIRELI.

CNPJ: 04.0ó7.695/000 l-80.
VALOR: R$ I 1.400,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 24 de Janeiro de 2023.

CRISTIAN O FE R REI RÁ M ONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldenúificrdor:8E2 I 0FD9

LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N"

DV00002/2023 DESPACHO N' DV 00002/2023-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras Gabriela Leai de Miranda. Secretária- como

Gestora e Maria Luiza Cesar de Oliveira Diretcra de Apoio
Administrativo, para Fiscal do contrato deconente da Dispensa dc

Licitação n" DV00002/2023. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

6no
ÁÀà

'o

LOCAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARES E

(SISTEMA DE LICITAÇÃO E E_ADITIVO), VISA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAAPORA/PB; com as atribuições nos termos da norma vigente,

especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a

execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB. 24 de Janeiro de2023.

CRIS TI A NO FE R RE I RÁ M ONTEI RO
Prefeito Constinrcional

Publicado Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador: D6ODCAAE
*'* - :-- -*-*" "-^":**--'-- - .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E GESTAO DE
PESSOAS

PORTARIA N-088/2023

G.{BI:',iETE DO PREFEITO

PORTARIA N-088/2023 Caaporã em I 8 de janeiro 2023.

O PREFEITO CONSTITIICIONAL DO MTTNICIPIO DE
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais. conferidas pelo Artigo 8l lncisos V e Vlll da Lei Orgânica do

Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho

de 2019.

Rf,SOLVE:

Art. l'. - Nomear, SANE KELLY DA SILVA SOUZA inscrita no

CPF- 072.458.054-90, para ocupâr o Cargo em Comissão de

CHEFE DE DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
CD-DAI-l com Lotação na SECRETARIA EDI-TCACAO-SED[rC.

Art. 2'. - Conceder ao mesmo, GAE-Gratificação de Atividades
Especiais. conespondente a llV/o (cem por cento) do Vencimento
base do Cargo.

Aú. 3' Está Po(aria entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos administÍativos e financeiros retroagem a 02 de janeiro de

2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em l8 dejaneiro de 2023.

C RISTI Á N O FE R REI RÁ M ONTEI RO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Gabriela Leal de Miranda

Código Identifi cador:20 I 0787C

SECRETARIA DE ADM,INI§TRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS

PORTARIA N-O9I/2023

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-091/2023 Caaporã em I 8 de janeiro 2023.

O PREFEITO CONSTITTÍCIONAL DO MTTNICÍPIO DE
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições
legais. conferidas pelo Artigo 8l Incisos V e Vlll da Lei Orgânica do

Município e em conformidade com a Lei N-7ól/2019 de 04 de Junho

de 2019.

RESOLYE:

wu'w.diariomunicipal.com. br/lamup


